
ApiaDocumentum
EXPEDIENTE Nº 
2019-33-1-01045

Oficina Actuante: Secretaría Dir. Gral.
Fecha: 03/01/2020 14:22:02
Tipo: Resolución de Dir. Gral.

Resolución N.º 001/2020

 VISTO: el llamado a concurso de ingreso, de oposición y merito, dispuesto por Resolución N.º 637/2019
de 28 de agosto de 2019 con la modificación introducida en la Resolución N.º 664/2019 de 4 de setiembre
de 2019.

 RESULTANDO: 1) Que por el citado acto administrativo se convocó a concurso de ingreso, de
oposición y merito, a efectos de elaborar un orden de prelación para la provisión de cargos de Fiscal
Letrado Adscripto, Escalafón “N”, que se encuentren vacantes o que vacaren durante la vigencia del
listado de prelación.

                               2) Que el Tribunal del referido concurso estuvo integrado por Adriana DI GIOVANNI,
Dra. Mariana ALFARO y Dr. Jorge VAZ en calidad de titulares y Dra. Valeria BOVIO, Dr. Sebastián
ROBLES y Dra. Laura BENTOS en calidad de alternos.

                              3) Que con fecha 31 de diciembre del corriente, los miembros titulares del tribunal
presentan ante el proveyente el fallo final, adjuntando la nómina de los concursantes que obtuvieron el
puntaje mínimo requerido y el orden de prelación resultante.

                              4) Que según surge del referido informe, el concurso se desarrolló dentro de la
regularidad formal, cumpliéndose con la totalidad de las etapas previstas en las Bases Particulares y
Reglamento de concurso del Escalafón “N”.

 CONSIDERANDO:1) Que el proceso mediante el cual se arriba a esta etapa del concurso ha sido, a
juicio de proveyente, ajustado al Reglamento General de Concursos del Escalafón “N”, aprobado por
Resolución N.º 581/2017 de 25 de setiembre de 2017, y a lo establecido en las bases particulares que
rigieron el mismo, aprobadas por Resolución N.º 637/2019 de 28 de agosto de 2019 y sus modificativas
Resoluciones N.º 664/2019 de 4 de setiembre de 2019 y N.º 692/2019 de 13 de setiembre de 2019. .

                                 2)Que, asimismo, surge que el concurso ha sido transparente y dotado de todas las
garantías dispuestas, así como las adoptadas por el Tribunal para un mejor cumplimiento de los objetivos
fijados, por lo que, su resultado deviene legítimo.

                                 3) Que, por lo precedentemente expuesto, corresponde homologar lo actuado por el
Tribunal del presente concurso y su fallo final.

 ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto por los artículos 2 y 5 de la ley N.º 19.334 de 14 de agosto de
2015, artículos 23 literal B y 45 de la ley N.º 19.483 de 5 de enero de 2017 y por el Reglamento General
de Concursos del Escalafón “N”, aprobado por Resolución N.º 581/2017 de 25 de setiembre de 2017.

EL DIRECTOR GENERAL DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN (S)

RESUELVE:

1º) HOMOLOGAR lo actuado por el Tribunal de Concurso de ingreso, de oposición y méritos,
designado por Resolución N.º 637/2019 de 28 de agosto de 2019 y su modificativa Resolución N.º
664/2019 de 4 de setiembre de 2019.

Expediente N°: 2019-33-1-01045

Folio n° 159ApiaDocumentum



 2º) HOMOLOGAR el fallo final y orden de prelación de los participantes que aprobaron el concurso de
acuerdo al siguiente detalle:

1)  4336288-1 TORRES GUGELMEIER, Evangelina

2)  4641491-4 ITHURRALDE CASTRO, María Isabel

3)  5123490-3 SANDES ACOSTA, Stephanie Paola

4)  4631352-6 GENTA CANALE, Lucía Anahí

5)  4797206-2 MARZANO MACHADO, Fiorella Natalia

6)  4834112-1 CERDEIRA COSTA, Cecilia

7)  4700571-4 NANNARIELLO PELUSATTI, Victoria Eugenia

8)  4698953-9 BALADAN DURÁN, Julio Jesús

9)  4549772-1 PERSEL, Erika

10)  4275983-3 DE LEÓN AISPURE, José Manuel

11)  2982318-4 DE AMORÍN GAYO, Patricia Esther

12)  4392635-4 DELGADO BENITEZ, Jesús Mauricio

13)  2020059-9 SUAREZ NAVAS , Soledad

14)  1865994-6 MESIAS GONZALEZ, Beatriz Isabel

15)  4259281-1 GASAMANS URRUTIA, Luis Alberto

16)  4943202-8 GONCALVEZ DIAGO, Osvaldo Rodrigo

17)  4431878-4 BURGUEÑO VOZA, Natalia

18)  3057722-9 MARTÍNEZ BERTA, Claudia Gabriela

19)  4691495-8 CASTRO BARBOZA, Lucía Fernanda

20)  4244986-2 FERREIRA PIZARRO, Charline Priscila

21)  4667503-9 GAGO NASIFF, María Helena

22)  4516823-1 FERREIRA ROCHA, María de los Angeles

23)  4715948-8 RAMOS MAGA, Aitana

24)  4047489-7 CHAVES, Diego

25)  4717635-7 ARRIETA MARQUEZ, Maite

26)  4730112-8 LÓPEZ DE LA TORRE, Federico Gabriel

27)  3863711-4 STAMM PIROTTO, Valeria Claudia

Expediente N°: 2019-33-1-01045

Folio n° 160ApiaDocumentum



28)  4813322-9 ACUÑA AYALA, Mariana Elizabeth

 3º) DETERMINAR que el orden de prelación, previsto en el ordinal procedente, tendrá una vigencia de
2 (dos) años, contados a partir de la fecha de a presente Resolución, conforme a los dispuesto por las
Bases Particulares y por los artículos 45 y 46 del Reglamento General de concurso del Escalafón “N”.

 4º) AGRADECER a los miembros del Tribunal por su labor.

 5º) NOTIFICAR a los interesados.

 6º) PUBLICAR en la pagina web institucional

 7º) PASAR por su orden, a Gestión Documental y al Departamento de Comunicaciones, a efectos de
realizar las notificaciones y publicaciones dispuestas. Fecho, pase a Fiscalía Adjunta de Corte a efectos de
iniciar los tramites pertinentes para las designaciones correspondientes.

 

 Montevideo, 

Actuante:
Lorena Arriola

Pase a Firma
Ariel Cancela Vila

Expediente N°: 2019-33-1-01045

Folio n° 161ApiaDocumentum


